
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые руководители! 
 

Направляем Вам для исполнения приказ Департамента муниципальных 

учреждений администрации Красновишерского муниципального округа 

Пермского края от 7 мая 2025 г. № 237 «Об организации отдыха, оздоровления 

и занятости обучающихся в период летних каникул 2025 года». 
 

Приложение: приказ Департамента муниципальных учреждений админи-

страции Красновишерского муниципального округа Пермского 

края от 7 мая 2025 г. № 237 на 19 л. в 1 экз. 

 

 

Заместитель главы администрации 

муниципального округа по социальным  

вопросам, начальник Департамента  

муниципальных учреждений                О.Н. Пед 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОВИШЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ул. Дзержинского, 6 А, Красновишерский 

муниципальный округ, г. Красновишерск, 

Пермский край, 618590, тел./факс(34243) 3 06 55, 

е-mail: dmu@krasnovishersk.permkrai.ru 

ОКПО 43012143, ОГРН 1205900000547, 

ИНН/КПП 5919030201/591901001 

 

   

 
Руководителям подведомственных 

учреждений 

 

 

 

 

         

 
О направлении приказа 

Департамента муници-

пальных учреждений  

от 07.05.2025 № 237 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 1 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46

https://e.mail.ru/compose?To=dmu@krasnovishersk.permkrai.ru


Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 2 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 3 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 4 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 5 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 6 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 7 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 8 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 9 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 10 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 11 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 12 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 13 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 14 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 15 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 16 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 17 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 18 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 19 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 20 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



 

 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

07.05.2025           № 237 

 

Об организации отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в период 

летних каникул 2025 года 

 

В соответствии со статьями 12, 12.1, 12.2 Федерального закона от 24 июля 

1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка», пунктом 13 части 1 

статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Пермского края от 2 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий по 

организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления», Законом 

Пермского края от 5 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении 

отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», постановлением 

Правительства Пермского края от 22 мая 2018 г. № 271-п «Об обеспечении 

безопасности жизни и здоровья детей при организации их отдыха и 

оздоровления», постановлением Правительства Пермского края от 7 марта 2019 

г. № 143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», 

постановлением администрации Красновишерского городского округа от 28 

июня 2022 г. № 625 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и 

занятости детей в каникулярное время в Красновишерском городском округе» и 

в целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости и социальной защиты 

детей и подростков в период летних каникул 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать организацию отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в 

период летних каникул 2025 года приоритетным направлением деятельности 

подведомственных учреждений образования, культуры, МБУ «ЦОД». 

2. Утвердить План отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в 

период летних каникул 2025 года (приложение 1). 

3. Утвердить размер родительского взноса за путевки в организации 

отдыха детей и их оздоровления (приложение 2). 

4. Освободить от родительского взноса за путевки в организации отдыха 

детей и их оздоровления (далее – летние оздоровительные объединения): 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 21 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



4.1  детей-инвалидов; 

4.2 детей, состоящих на учете в Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Красновишерского муниципального 

округа как находящиеся в социально опасном положении; 

4.3 детей участников специальной военной операции, находящихся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, детей погибших участников 

СВО. 

5. Утвердить объем финансирования на организацию отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся в период летних каникул 2025 года 

(приложение 3). 

6. Руководителям образовательных учреждений обеспечить: 

6.1 подготовку учреждений к летней оздоровительной работе в 

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям 

воспитания, обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 (СП 2.4.3648-20), постановлением Главного 

государственного санитарного врача по Пермскому краю от 15 апреля 2024 г. № 

10 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия детского 

населения Пермского края в период оздоровительной кампании 2024 года»; 

 6.2 предоставление сведений о летних оздоровительных объединениях, не 

включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на 

территории Пермского края, направление уведомлений об изменении сведений, 

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на 

территории Пермского края, в Министерство труда и социального развития 

Пермского края в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра 

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Пермского края, 

утвержденным приказом Министерства социального развития Пермского края 

от 14 апреля 2020 г. № СЭД-33-01-03-913; 

 6.3 начало летней оздоровительной кампании не позднее 2 июня текущего 

года; 

6.4 своевременное открытие и бесперебойную работу летних 

оздоровительных объединений всех типов:  

лагерей с дневным пребыванием детей: 

лагерей досуга и отдыха; 

детских лагерей труда и отдыха; 

многодневных походов (сплавов); 

профильных лагерей с дневным пребыванием; 

разновозрастных отрядов –  

с учетом утвержденного Плана отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся в период летних каникул 2025 года;  

6.5 наличие в учреждении нормативно-правовых документов, локальных 

актов, регламентирующих организацию и функционирование летних 

оздоровительных объединений; 

6.6 выполнение требований Национального Стандарта Российской 

Федерации ГОСТ Р 52887-2018 «Услуги детям в организациях отдыха и 

оздоровления»; 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 22 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



 6.7 ведение на официальном сайте образовательного учреждения 

раздела «Сведения об организации отдыха детей и их оздоровления»; 

 6.8 наличие и размещение на официальном сайте образовательного 

учреждения в разделе «Сведения об организации отдыха детей и их 

оздоровления» программы воспитательной работы летних оздоровительных 

объединений и календарного плана воспитательной работы с описанием 

конкретных мероприятий по дням с учетом смен и возрастных групп детей, 

разработанных в соответствии с федеральной программой воспитательной 

работы для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарным планом 

воспитательной работы, утвержденными Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 17 марта 2025 г. № 209; 

6.9 размещение на официальном сайте в сети «Интернет» и в иных 

доступных местах правил нахождения на территории организации отдыха и их 

оздоровления в соответствии с пунктом 2 статьи 8.1 Закона Пермского края от 5 

февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их 

оздоровления в Пермском крае»; 

6.10 проведение церемонии подъема Государственного флага и 

исполнение Государственного гимна Российской Федерации; 

6.11 проведение Дней единых действий в соответствии с Календарем 

праздников и памятных дат России: 

1 июня – День защиты детей; 

5 июня – День экологии; 

6 июня – День русского языка; 

12 июня – День России; 

22 июня – День памяти и скорби; 

27 июня – День молодежи; 

7 июля – День победы в Чесменском сражении (1770 г.); 

8 июля – День семьи, любви и верности; 

10 июля – День Победы в Полтавском сражении (1709 г.); 

27 июля – День памяти детей - жертв войны в Донбассе; 

9 августа – День военно-морского флота; 

9 августа – День победы в сражении у мыса Гангут (1714); 

22 августа – День физкультурника; 

23 августа – День государственного флага Российской Федерации; 

6.12 проведение профильной смены Движения Первых и тематических 

Дней Первых; 

6.13 в приоритетном порядке отдых и оздоровление обучающихся, 

находящихся в трудной жизненной ситуации:  

детей из семей, признанных нуждающимися в предоставлении социальной 

(государственной) поддержки с коэффициентом кратности 1; 

детей-инвалидов; 

детей участников специальной военной операции, находящихся в зоне 

боевых действий на момент подачи заявления, детей погибших участников СВО; 

несовершеннолетних, состоящих на учете в Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Красновишерского муниципального 

округа как находящиеся в социально опасном положении; 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 23 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



несовершеннолетних, состоящих на учете группы риска социально 

опасного положения; 

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в (ПДН) 

ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Красновишерское»;  

детей-сирот, в том числе оставшихся без попечения родителей; 

одаренных детей; 

6.14 квотирование мест для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья в размере: 

2 % от проектной мощности, указанной в реестре организаций отдыха и их 

оздоровления, но не менее 1 места для детских лагерей труда и отдыха; 

5 % от проектной мощности, указанной в реестре организаций отдыха и их 

оздоровления, но не менее 1 места для лагерей с дневным пребыванием, лагерей 

досуга и отдыха; 

6.15 перераспределение квотированного места детям других категорий в 

случае отсутствия заявок на квотированное место за пять рабочих дней до начала 

смены по согласованию с Департаментом муниципальных учреждений; 

6.16 предоставление в Департамент муниципальных учреждений в срок до 

15 января 2026 г.: 

6.16.1 информационной справки с указанием количества квотированных 

мест на каждую смену, количества фактически занятых квотированных мест 

каждой смены, количества квотированных мест, перенесенных на иную смену, 

количества квотированных мест, перераспределенных детям иных категорий; 

6.16.2 список детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, отдохнувших в летних оздоровительных объединениях по квоте, с 

указанием сроков смен; 

6.16.3 копий документов, подтверждающих статус детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья, включенных в список в 

соответствии с подпунктом 6.16.2 настоящего приказа; 

6.17 направление в отдел по социальной и молодежной политике 

администрации Красновишерского муниципального округа информации о 

предоставлении обучающимся, родителям (законным представителям) мер 

государственной (социальной) поддержки для занесения в государственную 

информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» (ЕГИССО) в течение 3 дней со дня предоставления меры 

государственной (социальной) поддержки; 

6.18 привлечение учащихся к общественно-полезному труду, не 

предусмотренному учебной программой, в соответствии с требованиями 

трудового законодательства; 

6.19 выполнение целевых показателей отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков: 

6.19.1 доля детей, охваченных всеми формами оздоровления, отдыха и 

занятости за счет средств консолидированного бюджета и привлеченных 

средств, - не менее 90 % от числа детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно); 

6.19.2 доля детей, состоящих на учёте в Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Красновишерского муниципального 

округа, на учете «группы риска» СОП, охваченных организованными формами 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 24 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



отдыха и оздоровления, – не менее 100% от числа детей и подростков учётных 

категорий в возрасте от 7 до 17 лет (включительно); 

6.20 приобретение продуктов питания в лагеря с дневным пребыванием 

детей за счет средств краевой субвенции согласно действующему 

законодательству с применением процедур закупок; 

6.21 взимание родительской платы за путевки в детский оздоровительный 

лагерь МАОУ ДО «Чердынский ЦДО», приобретенные за счет средств 

субвенции Пермского края; 

6.22 взимание родительских взносов за путевки в летние оздоровительные 

объединения в размерах, установленных настоящим приказом; 

6.23 внесение информации об отдыхе, оздоровлении и занятости детей от 

7 до 17 лет в ЕИС «Траектория» ежемесячно до 30 числа отчетного месяца; 

6.25 персонифицированный учет отдыха, оздоровления и занятости детей 

от 7 до 17 лет по установленной форме; 

6.26 допуск к работе в летних оздоровительных объединениях 

сотрудников, имеющих необходимую квалификацию и справки об отсутствии 

судимости, прошедших медицинский осмотр и психиатрическое 

освидетельствование в установленном порядке. 

7. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, 

МБУ «ЦОД»: 

7.1 при предоставлении муниципальной услуги «Организация отдыха 

детей в каникулярное время» руководствоваться административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха 

детей в каникулярное время», утвержденным постановлением администрации 

Красновишерского городского округа от 21 декабря 2022 г. № 1355; 

7.2 обеспечить: 

7.2.1 контроль за соблюдением детьми норм и правил безопасного 

поведения на воде, в походах, при организованных перевозках, выполнении 

общественно-полезных работ, проведении зрелищно-массовых и других 

мероприятий в соответствии с требованиями приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 19 декабря 2019 г.№ 702/811 «Об утверждении общих 

требований к организации и проведению в природной среде следующих 

мероприятий с участием детей, являющихся членами организованной группы 

несовершеннолетних туристов: прохождения туристских маршрутов, других 

маршрутов передвижения, походов, экспедиций, слетов и иных аналогичных 

мероприятий, а также указанных мероприятий с участием организованных групп 

детей, проводимых организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и организациями отдыха детей и их оздоровления, и к порядку 

уведомления уполномоченных органов государственной власти о месте, сроках 

и длительности проведения таких мероприятий»; 

7.2.2 исчерпывающие меры по предотвращению травматизма, отравлений 

и гибели детей, проведение инструктажей (по пожарной безопасности, по 

проведению походов (сплавов) и экскурсий, массовых мероприятий, правилам 

организованной перевозки детей, предупреждению ДТП, несчастных случаев на 

воде и т.п.) с работниками организаций отдыха детей и их оздоровления (летних 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 25 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



оздоровительных объединений) и профилактических бесед с обучающимися с 

занесением в журнал инструктажей; 

7.2.3 защиту детей от информации, пропаганды и агитации, наносящих 

вред их здоровью, нравственному и духовному развитию, в том числе от 

национальной, классовой, социальной нетерпимости, от рекламы алкогольной 

продукции и табачных изделий, от пропаганды социального, расового, 

национального и религиозного неравенства; 

7.2.4 предоставление в Департамент муниципальных учреждений (по 

телефонам: 3 03 24, 3 06 55, 8 902 83 46 610) информации: 

7.2.4.1 о возникновении групповых инфекционных и неинфекционных 

заболеваний, аварийных ситуаций в работе систем энерго- и водоснабжения, 

канализации, технологического и холодильного оборудования, а также других 

выявленных нарушениях санитарных правил, которые создают угрозу 

возникновения и распространения инфекционных заболеваний и массовых 

отравлений – в течение первых двух часов с момента обнаружения случая; 

7.2.4.2 об обнаружении пожара или признаков горения в зданиях, на 

территории учреждений, на прилегающей к учреждению территории – 

незамедлительно; 

7.2.4.3 об обнаружении угрозы совершения террористического акта в 

отношении учреждения, о получении информации (в том числе анонимной) об 

угрозе совершения или при совершении террористического акта в отношении 

учреждения – незамедлительно; 

7.2.4.4 о самовольном уходе несовершеннолетнего, о правонарушении, 

преступлении, совершенном несовершеннолетним и (или) в отношении 

несовершеннолетних, находящихся в летних оздоровительных объединениях, – 

незамедлительно; 

7.2.4.5 об обнаружении клеща на теле или одежде несовершеннолетнего 

или о его присасывании к несовершеннолетнему, находящемуся в летнем 

оздоровительном объединении, – в течение первых двух часов с момента 

обнаружения случая; 

7.2.4.6 о травмировании несовершеннолетнего, находящегося в летнем 

оздоровительном объединении, – незамедлительно; 

7.2.5 выполнение утвержденного Плана оздоровления, отдыха и занятости 

обучающихся в период летних каникул 2025 года; 

7.2.6 предоставление итогового отчета (текстового и цифрового) по 

завершении работы летнего оздоровительного объединения в срок не позднее 3 

дней после окончания и списков детей с указанием приоритетных категорий по 

прилагаемой форме (приложение 3); 

7.2.7 предоставление в Департамент муниципальных учреждений 

информации об организованных выездах за пределы округа детских групп не 

позднее чем за 5 рабочих дней до дня выезда; 

7.3 возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей на 

руководителей летних оздоровительных объединений; 

7.4 предоставить в Департамент муниципальных учреждений в срок до 2 

июня 2025 г. копии приказов об открытии летних оздоровительных 

объединений, о назначении руководителей летних оздоровительных 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 26 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



объединений и о назначении лиц, ответственных за организацию летней 

оздоровительной работы в учреждении. 

8. Начальнику управления образования Департамента муниципальных 

учреждений обеспечить: 

8.1 общую координацию работы муниципальных учреждений, 

подведомственных Департаменту муниципальных учреждений, в период летних 

каникул; 

8.2 размещение на официальном сайте Департамента муниципальных 

учреждений Календаря мероприятий, направленных на организацию отдыха, 

досуга и занятости неорганизованных несовершеннолетних в период летней 

оздоровительной кампании 2025 года, с указанием даты, времени и места 

проведения мероприятий; 

8.3 формирование и утверждение списков детей, направляемых в детский 

оздоровительный лагерь МАОУ ДО «Чердынский ЦДО»; 

8.4 ежемесячный мониторинг: 

8.4.1 оздоровления, отдыха и трудоустройства детей и подростков – до 23 

числа отчетного месяца по форме, предусмотренной ИАС Пермского края; 

8.4.2 оздоровления, отдыха и занятости детей в ЕИС «Траектория», в том 

числе персонифицированно, - ежемесячно до 30 числа отчетного месяца; 

8.5 подведение итогов летней оздоровительной кампании. 

9. Заместителю начальника Департамента муниципальных учреждений, 

начальнику отдела по работе с муниципальными учреждениями обеспечить: 

9.1 прием заявлений на предоставление путевки в загородный лагерь 

отдыха и оздоровления детей; 

9.2 прием заявлений на предоставление сертификата на отдых детей и их 

оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организации 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края, 

в пределах установленной квоты; 

9.3 прием заявлений на предоставление родителям (законным 

представителям) детей, не являющихся детьми-сиротами, детьми, оставшимися 

без попечения родителей, компенсации части расходов на оплату стоимости 

самостоятельно приобретенной путевки в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей, детские оздоровительные лагеря санаторного типа, 

расположенные на территории Российской Федерации, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края, в пределах установленной квоты,  

9.4 прием заявлений на предоставление субсидий хозяйствующим 

субъектам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям) независимо от организационно-правовой формы и формы 

собственности, некоммерческим организациям, индивидуальным 

предпринимателям на приобретение путёвок в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей, детские оздоровительные лагеря санаторного типа для 

детей работников данных хозяйствующих субъектовнекоммерческих 

организаций, индивидуальных предпринимателей; 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 27 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



9.5 исчерпывающие меры по своевременному финансированию 

муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту муниципальных 

учреждений, согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

9.6 предоставление субсидий за счет средств субвенции Пермского края: 

9.6.1 хозяйствующим субъектам в соответствии с Порядком 

предоставления субсидий хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям) независимо от 

организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческим 

организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение путевок в 

загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, в детские оздоровительные 

лагеря санаторного типа для детей работников данных хозяйствующих 

субъектов, некоммерческих организаций, индивидуальных предпринимателей, 

утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 31 марта 2016 

г. № 169-п«Об утверждении порядков по реализации государственных 

полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском 

крае»; 

9.6.2 организациям отдыха детей и их оздоровления в соответствии с 

Порядком предоставления субсидий организациям отдыха детей и их 

оздоровления, расположенным на территории Пермского края и оказывающим 

услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление на 

возмещение части затрат на отдых детей и оздоровление детей в связи с 

оказанием услуг с использованием сертификата, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 31 марта 2016 г. № 169-п«Об утверждении 

порядков по реализации государственных полномочий в сфере обеспечения 

отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае»; 

9.7 ежемесячный мониторинг реализации Закона Пермского края от 5 

февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их 

оздоровления в Пермском крае» - до 1 числа месяца, следующего за отчетным, 

по форме, установленной Министерством труда и социального развития 

Пермского края; 

9.8 предоставление: 

9.8.1 отчета об использовании субвенций на выполнение отдельных 

государственных полномочий по организации отдыха детей и их оздоровления 

по состоянию на 01 апреля, 01 июля, 01 октября, 01 января не позднее 15 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом; 

9.8.2 отчета о достижении целевых показателей Субвенции на 

оздоровление и отдых детей Красновишерского муниципального округа в срок 

до 15 января года, следующего за отчетным. 

10. Директору МБУ ЦОФМУ Кислицыну О.В. обеспечить: 

10.1 контроль за подготовкой к открытию и организацией работы летних 

оздоровительных объединений; 

10.2 безопасность перевозок детей к местам дислокации организаций 

отдыха детей и их оздоровления, летних оздоровительных объединений согласно 

заявкам образовательных учреждений и приказам Департамента муниципальных 

учреждений. 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 28 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



11. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента 

муниципальных учреждений. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации  

муниципального округа по социальным 

вопросам, начальник Департамента  

муниципальных учреждений                                                                О.Н. Пед 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 29 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Приложение 1 

к приказу Департамента 

муниципальных учреждений 

от 07.05.2025 № 237 

 

П Л А Н 

отдыха, оздоровления и занятости обучающихся 

в период летних каникул 2025 года 

 

1. Детский оздоровительный лагерь МАОУ ДО «Чердынский ЦДО» 

 

 

2. Лагеря с дневным пребыванием детей 

 

Продолжительность смены – 21 день (18 дней с питанием). 

Стоимость одного дня пребывания в лагере – 302,86 рубля 

Питание (трехразовое) в день на одного ребёнка – 219,53 рубля (за счет средств бюджета 

Пермского края) 

№ 

п/п 

Учреждения образования Количество детей по сменам: Всего 

детей за 

лето июнь июль август 

1. МБОУ СОШ № 1 6 5 0 11 

2. МБОУ ООШ № 4 4 8 3 15 

3. МБОУ СОШ № 8 6 3 2 11 

4. МБОУ С(К)ШИ 0 6 0 6 

5. МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» 0 1 0 1 

5.1 Североколчимская СОШ – филиал 

МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» 

0 0 1 1 

6. МБОУ «Усть-Язьвинская ООШ» 1 0 2 3 

ИТОГО: 17 23 8 48 

№ 

п/п 

Дислокация Количество детей по сменам: Всего 

детей за 

лето июнь июль август 

1. МБОУ СОШ № 1 160 0 0 160 

2. МБОУ ООШ № 4 45 0 15 60 

3. МБОУ СОШ № 8 0 200 0 200 

3.1 Березовостарицкая ООШ 14 0 0 14 

3.2 Вишерогорская ООШ 20 0 0 20 

4. МБОУ С(К)ШИ 26 0 0 26 

5. МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» 30 0 0 30 

5.1 Североколчимская СОШ 6 0 0 6 

5.2 Паршаковская СОШ 10 0 0 10 

6. МБОУ «Усть-Язьвинская ООШ» 

(«Ромашка») 

29 (в т.ч. 6-

С(К)ШИ) 

0 0 29 (в т.ч. 6-

С(К)ШИ) 

7. МБОУ «Усть-Язьвинская ООШ» 

(«Движение Первых») 

10 0 0 10 

8. МБОУ «Вайская ООШ» пос. Вая 11 0 0 11 

8.1 МБОУ «Вайская ООШ» пос. Велс 5 0 0 5 

9. МБОУ ДО ЦДО 54 0 0 54 

ИТОГО: 420 200 15 635 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 30 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Полная стоимость путевки – 5451,54 рубля. 

Родительский взнос – 1500 рублей; 

дети из семей, признанных нуждающимися в предоставлении социальной (государственной) 

поддержки с коэффициентом кратности 1,– 750 рублей; 

дети, состоящие на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Красновишерского муниципального округа как находящиеся в социально опасном 

положении, дети-инвалиды, дети участников специальной военной операции, находящиеся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, дети погибших участников СВО – 

бесплатно. 

 

3. Профильные лагеря с дневным пребыванием 

 

 

Продолжительность смены – 14 дней (10 дней с питанием). 

№ 

п/п 

Дислокация Количество детей по сменам Всего детей 

за лето июнь июль август 

1. МБОУ СОШ № 1 52 0 0 52 

1.1 «Юнармия» 15 0 0  

1.2 «Движение Первых» 15 0 0  

1.3 «Техническое творчество» 12 0 0  

1.4 «Педагогический класс» 10 0 0  

2. МБОУ ООШ № 4 90 0 12 102 

2.1 «ЗОЖики» 15 0 0  

2.2 «Палитра» 15 0 0  

2.3 «Росток» (школьное 

лесничество) 

15 0 0  

2.4 «Орлята России» 15 0 0  

2.5 «Я – Патриот!» 15 0 0  

2.6 «Юный краевед» 15 0 0  

2.7 «Юные журналисты» 0 0 12  

3. МБОУ СОШ № 8 0 120 0 120 

3.1 «Служи Отечеству» (патриотизм 

и историческая память) 

0 15 0  

3.2 «Расскажи о главном» (медиа и 

коммуникации) 

0 15 0  

3.3 «Береги планету» (экология и 

охрана природы) 

0 15 0  

3.4 «Будь здоров» (ЗОЖ) 0 15 0  

3.5 «Благо твори» (волонтерство, 

добровольчество) 

0 15 0  

3.6 «Учись и познавай» 0 15 0  

3.7 «Открывай страну» 0 15 0  

3.8 «Найди призвание» (труд, 

профессия, свое дело) 

0 15 0  

4. МБОУ ДО ЦДО 32 12 0 44 

4.1 «Достигай и побеждай!» 

(объединение «Дельфин») 

15 0 0  

4.2 «Быть патриотом» 17 0 0  

4.3 «Движение – жизнь!» 0 12 0  

5. МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» 12 0 0 12 

5.1 «Движение Первых» 12 0 0  

ИТОГО 186 132 12 330 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 31 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Стоимость 1 дня пребывания в лагере - 220,00 рублей. 

Питание (двухразовое) в день на одного ребёнка – 170 рублей. 

Полная стоимость путевки – 2 200,00 рублей. 

Родительский взнос – 500 рублей; 

дети из семей,признанных нуждающимисяв предоставлении социальной (государственной) 

поддержки с коэффициентом кратности 1, – 250 рублей; 

дети, состоящие на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Красновишерского муниципального округа как находящиеся в социально опасном 

положении, дети-инвалиды, дети участников специальной военной операции, находящиеся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, дети погибших участников СВО – 

бесплатно. 

 

Летняя проектная школа «TESTO 3.0» 

 

№ 

п/п 

Дислокация Количество детей по сменам Всего 

детей за 

лето 
июнь июль август 

1. МБОУ СОШ № 1 20 0 0 20 

 

Продолжительность смены – 14 дней (10 дней с питанием). 

Питание (двухразовое) в день на одного ребёнка – 170 рублей. 

Полная стоимость путевки – 10200 рублей. 

Родительский взнос – 3500 рублей. 

 

4. Лагеря досуга и отдыха  

 

№ 

п/п 

Дислокация Количество детей по 

сменам 

Всего 

детей за 

лето июнь июль август 

1. МБОУ СОШ № 1 100 0 0 100 

2.  МБОУ ДО ДШИ 0 0 20 20 

3. МБОУ С(К)ШИ  19   19 

ИТОГО 119 0 20 139 

 

Продолжительность смены – 14 дней (10 дней с питанием). 

Стоимость 1 дня пребывания в лагере - 220,00 рублей. 

Питание (двухразовое) в день на одного ребёнка – 170,00 рублей. 

Полная стоимость путевки – 2200 рублей. 

Родительский взнос – 500 рублей; 

дети из семей, признанных нуждающимися в предоставлении социальной (государственной) 

поддержки с коэффициентом кратности 1– 250 рублей; 

дети, состоящие на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Красновишерского муниципального округа как находящиеся в социально опасном 

положении, дети-инвалиды, дети участников специальной военной операции, находящиеся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, дети погибших участников СВО – 

бесплатно. 

 

5. Детские лагеря труда и отдыха  

 

№ 

п/п 

Дислокация Количество детей по сменам Всего 

детей за 

лето 
июнь июль август 

1. МБОУ СОШ № 1 30 0 0 30 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 32 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



2. МБОУ ООШ № 4 «Спарта» 10 0 0 10 

3. МБОУ СОШ № 8 10 10 0 20 

4. МБОУ «Усть-Язьвинская ООШ» 18 (в т.ч. 

3 СКШИ) 

0 0 18 

5. МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» 23 0 0 23 

6. Паршаковская СОШ – филиал 

МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» 

15 0 0 15 

ИТОГО 106 10 0 116 

 

Продолжительность смены – 14 дней (10 дней с питанием). 

Стоимость 1 дня пребывания в лагере - 220,00 рублей. 

Питание (двухразовое) в день на одного ребёнка – 170,00 рублей. 

Полная стоимость путевки – 2200 рублей. 

Родительский взнос – 500 рублей; 

дети из семей, признанных нуждающимися в предоставлении социальной (государственной) 

поддержки с коэффициентом кратности 1– 250 рублей; 

дети, состоящие на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Красновишерского муниципального округа как находящиеся в социально опасном 

положении, дети-инвалиды, дети участников специальной военной операции, находящиеся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, дети погибших участников СВО – 

бесплатно. 

 

6. Многодневные туристические походы (сплавы) 

 

№ 

п/п 

Дислокация Количество детей по сменам Всего детей 

за лето июнь июль август 

1. МБОУ ООШ № 4 0 12 0 12 

2. МБОУ СОШ № 8 0 15 0 15 

ИТОГО 0 27 0 27 

 

Продолжительность похода (сплава) – 5 дней. 

Стоимость питания в день на одного ребёнка – 600 рублей. 

Полная стоимость путевки – 5500 рублей. 

Родительский взнос – 1500 рублей. 

 

7. Разновозрастные отряды при образовательных учреждениях  

(без витаминизации) 

 

№ 

п/п 

Дислокация Количество детей по сменам Всего 

детей за 

лето 
июнь июль август 

1. МБОУ СОШ № 1 100 20 30 150 

2. МБОУ ООШ № 4 0 0 45 45 

3. МБОУ СОШ № 8 95 45 20 160 

4. МБОУ  

«Верх-Язьвинская СОШ» 

0 0 10 10 

5. Паршаковская СОШ-филиал МБОУ 

«Верх-Язьвинская СОШ» 

0 10 10 20 

6. МБОУ  

«Усть-Язьвинская ООШ» 

0 0 13 13 

7. МБОУ ДО ЦДО  0 12 32 44 

8. МБОУ «Вайская ООШ» п. Вая 0 5 0 5 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 33 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



9. МБОУ «Вайская ООШ» п. Велс 0 5 0 5 

ИТОГО 195 97 160 452 

 

 

8. Разновозрастные отряды при учреждениях  

(с витаминизацией) 

 

№ 

п/п 

Дислокация Количество детей по сменам Всего 

детей за 

лето 
июнь июль август 

1. МБУК ДК «Вишера» 15 30 18 63 

2. Вишерогорская ООШ – филиал 

МБОУ СОШ № 8 
6   6 

3. Североколчимский СДК 

МБУК «КДЦ Верх-Язьвинской 

сельской территории» 

- - 9 9 

4. Верх-Язьвинский СДК 

МБУК «КДЦ Верх-Язьвинской 

сельской территории» 

- - 20 20 

5. Клуб «Нефтяник» МБУ «Центр 

организации досуга» 
- 20 - 20 

6. Клуб «Геолог» МБУ «Центр 

организации досуга» 
- 15 - 15 

7. Центральная детская библиотека  

им. Ф.Ф. Павленкова 
- - 20 20 

8. Вайская сельская  

библиотека 
- 6 - 6 

9. Верх-Язьвинская сельская 

библиотека им. Ф.Ф Павленкова 
- 12 - 12 

10. Паршаковская сельская 

 библиотека 
- - 10 10 

11. Усть-Язьвинская сельская 

библиотека им. Ф.Ф. Павленкова 
- 12 - 12 

12. МБУК «Красновишерский 

краеведческий музей»  

- - 10 10 

13. МБУК «Вишерогорский СДК» - - 20 20 

14. Сельский клуб пос. Березовая 

Старица МБУК «КДЦ Усть-

Язьвинской сельской территории» 

 - 8 8 

15. МБУК «КДЦ Усть-Язьвинской 

сельской территории» 

 - 16 16 

16. МБУК «Вайский сельский дом 

культуры»   

- 10 - 10 

17. Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр организации 

досуга» 

- 15 30 45 

ИТОГО 21 120 161 302 

 

Продолжительность смены – 10 дней. 

Питание (приобретение соков) в день на одного ребёнка – 30,00 рублей. 

Полная стоимость путевки – 300,00 рублей. 

Родительский взнос – не взимается. 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 34 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



 

 
 

 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента 

муниципальных учреждений 

от 07.05.2025 № 237 

 
РАЗМЕР 

родительского взноса за путевки в организации отдыха детей и их оздоровления 

 

№  

п/п 

Формы отдыха и занятости 

детей 

Размер родительского взноса (руб.) 

Полный Для детей из семей, 

признанных нуждающимися в 

предоставлении мер 

социальной (государственной) 

поддержки 

1. Лагерь с дневным пребыванием 

детей 

1500,00 750,00 

2. Лагерь досуга и отдыха 500,00 250,00 

3. Профильный лагерь с дневным 

пребыванием 

500,00 250,00 

4. Детский лагерь труда и отдыха 500,00 250,00 

5. Многодневный поход (сплав) 1500,00 1500,00 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 35 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Приложение 3 

к приказу Департамента 

муниципальных учреждений 

от 07.05.2025 № 237 

 

ОБЪЕМ ФИНАСИРОВАНИЯ 

на организацию отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в период летних каникул 2025 года 

 

 

Учреждение ЗОЛ ЛДП ЛТО ЛДО  Профильный 

лагерь с 

дневным 

пребыванием 

Многодневные  

походы 

(сплавы) 

 

Разновоз-

растные 

отряды 

Итого 

(руб.) 

МБОУ СОШ № 1 277363,17 632246,40 51000,00 170000,00 222400,00  
 

1353009,57 

МБОУ ООШ № 4 387509,01 237092,40 17000,00  173400,00 48000,00  863001,41 

МБОУ СОШ № 8 141679,44 924660,36 34000,00  204000,00 60000,00 1800,00 1366139,80 

МБОУ С(К)ШИ 165218,76 94836,96  28900,00    288955,72 

МБОУ «Вайская 
ООШ» 

 63224,64      63224,64 

МБОУ «Верх-
Язьвинская СОШ» 

77501,80 181770,84 64600,00  20400,00   344272,64 

МБОУ «Усть-
Язьвинская ООШ» 

77501,80 154110,06 30600,00  
 

 
 

262211,86 

МБОУ ДО ЦДО  213383,16   74800,00  13200,00 301383,16 

МБОУ ДО ДШИ    34000,00    34000,00 

МБУ «ЦОД»         24000,00 24000,00 

МБУК «КДЦ Верх-
Язьвинской сельской 
территории»  

      8700,00 8700,00 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 36 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



МБУК «КДЦ Усть-
Язьвинской сельской 
территории»  

      7200,00 7200,00 

МБУК 
«Вишерогорский 
СДК» 

      6000,00 6000,00 

МБУК «Вайский 
СДК» 

      3000,00 3000,00 

МБУК ДК «Вишера»       18900,00 18900,00 

МБУК 
«Красновишерский 
краеведческий музей» 

      3000,00 3000,00 

МБУК «Красновишер-
ская ЦБС» 

      18000,00 18000,00 

ИТОГО 1126773,98 2501324,82 197200,00 232900,00 695000,00 108000,00 103800,00 4964998,80 

 

В том числе на проведение лабораторных исследований:   

 

МБОУ «Усть-Язьвинская ООШ» – 5850,00 руб., 

МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» –13650,00 руб., 

МБОУ «Вайская ООШ» – 9750,00 руб., 

МБОУ СОШ № 8 – 7800,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 37 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



Приложение 4 

к приказу Департамента 

муниципальных учреждений 

от 07.05.2025 № 237 

 

ОТЧЕТ 

об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

за _____________ 2025 г. 

(месяц) 

 

1. Наименование учреждения 

2. Лагерь с дневным пребыванием детей: 

2.1 Общая численность детей - _________ человек. 

2.2 Численность детей-сирот, в том числе оставшихся без попечения родителей, - 

_________ - человек. 

2.3 Численность детей-инвалидов - _________ человек. 

2.4 Численность детей из семей, признанных нуждающимися в получении мер 

социальной поддержки и (или) государственной поддержки на отдых и оздоровление детей, с 

коэффициентом 1 - _________ человек. 

2.5 Численность детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении, - _________ человек. 

2.6 Численность детей, состоящих на учете в группе риска социально опасного 

положения, - _________ человек. 

2.7 Численность детей участников специальной военной операции, находящихся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, - _________человек. 

2.8 Численность детей погибших участников СВО - _________ человек. 

3. Лагерь досуга и отдыха  

3.1 Общая численность детей - _________ человек. 

3.2 Численность детей-сирот, в том числе оставшихся без попечения родителей, - 

_________ человек. 

3.3 Численность детей-инвалидов - _________ человек. 

3.4 Численность детей из семей, признанных нуждающимися в получении мер 

социальной поддержки и (или) государственной поддержки на отдых и оздоровление детей, с 

коэффициентом 1, - _________ человек. 

3.5 Численность детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении, - _________ человек. 

3.6 Численность детей, состоящих на учете в группе риска социально опасного 

положения, - _________ человек. 

3.7 Численность детей участников специальной военной операции, находящихся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, - _________человек. 

3.8 Численность детей погибших участников СВО - _________ человек. 

4. Профильный лагерь с дневным пребыванием детей 

4.1 Общая численность детей - _________ человек. 

4.2 Численность детей-сирот, в том числе оставшихся без попечения родителей, - 

_________ человек. 

4.3 Численность детей-инвалидов - _________ человек. 

4.4 Численность детей из семей, признанных нуждающимися в получении мер 

социальной поддержки и (или) государственной поддержки на отдых и оздоровление детей, с 

коэффициентом 1, - _________ человек. 

4.5 Численность детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении, - _________ человек. 

4.6 Численность детей, состоящих на учете в группе риска социально опасного 

положения, - _________ человек. 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 38 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46



4.7 Численность детей участников специальной военной операции, находящихся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, - _________человек. 

4.8 Численность детей погибших участников СВО - _________ человек 

 

5. Разновозрастные отряды (с витаминизацией) 

5.1 Общая численность детей - _________ человек. 

5.2 Численность детей-сирот, в том числе оставшихся без попечения родителей, - 

_________ человек. 

5.3 Численность детей-инвалидов - _________ человек. 

5.4 Численность детей из семей, признанных нуждающимися в получении мер 

социальной поддержки и (или) государственной поддержки на отдых и оздоровление детей, с 

коэффициентом 1 - _________ человек. 

5.5 Численность детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении, - _________ человек. 

5.6 Численность детей, состоящих на учете в группе риска социально опасного 

положения, - _________ человек. 

5.7 Численность детей участников специальной военной операции, находящихся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, - _________человек. 

5.8 Численность детей погибших участников СВО - _________ человек 

 

6. Разновозрастные отряды (без витаминизации) 

6.1 Общая численность детей - _________ человек. 

6.2 Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, - 

_________ человек. 

6.3 Численность детей-инвалидов - _________ человек. 

6.4 Численность детей из семей, признанных нуждающимися в получении мер 

социальной поддержки и (или) государственной поддержки на отдых и оздоровление детей, с 

коэффициентом 1 - _________ человек. 

6.5 Численность детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении, - _________ человек. 

6.6 Численность детей, состоящих на учете в группе риска социально опасного 

положения, - _________ человек. 

6.7 Численность детей участников специальной военной операции, находящихся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, - _________человек. 

6.8 Численность детей погибших участников СВО - _________ человек. 

7. Многодневные походы (сплавы) 

7.1 Общая численность детей - _________ человек. 

7.2 Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей - _________ 

человек. 

7.3 Численность детей-инвалидов - _________ человек. 

7.4 Численность детей из семей, признанных нуждающимися в получении мер 

социальной поддержки и (или) государственной поддержки на отдых и оздоровление детей, с 

коэффициентом 1 - _________ человек. 

7.5 Численность детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав как находящиеся в социально опасном положении, - _________ человек. 

7.6 Численность детей, состоящих на учете в группе риска социально опасного 

положения, - _________ человек. 

7.7 Численность детей участников специальной военной операции, находящихся в 

зоне боевых действий на момент подачи заявления, - _________человек. 

7.8 Численность детей погибших участников СВО - _________ человек. 

 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-268 от 01.06.2025. Исполнитель: Пед О.Н.
Страница 39 из 39. Страница создана: 01.06.2025 12:46


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

